Magnetschieberventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.3-31D 1/3
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 06 20
Für N
eu
an
wen

losem Magnet wird der Kolben durch die Feder
in die Grundstellung zurückgeschaltet.
TYPENSCHLÜSSEL
	 A	 EX	 4	 -	S1788	-	 /	 #
Internationale Anschlussnorm ISO
Ex-Schutz Ausführung
Anzahl der gesteuerten Anschlüsse
Sinnbildbezeichnung gem. Tabelle 1.3-31/2
Klemmenkasten ohne Kabel
Standard-Nennspannung UN:	   24 VDC	 G24
	 115 VAC	 R115
	 230 VAC	 R230
Ausführung:	 T1...T4	 T4
	 T4...T6	 T6	 (auf Anfrage)
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
II 2 G / II 2 D
EEx em II
NG6
ISO 4401-03
Magnetschieberventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.3-31D 2/3
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 06 20
Bauart	 Elektromagnet stossend, in Öl schaltend
Standard-Nennspannung	 UN =   24 VDC
	 UN = 115 VAC, UN  = 230 VAC
	 DC = Welligkeit bis zu 20 %;
	 mit VDR beschaltet
	 AC = 50 bis 60 Hz ± 2 %;
	 mit eingebautem Einweg-Gleichrichter
	 und Freilaufdiode
Spannungstoleranz	 ±10 % bezogen auf die Nennspannung
Schutzart	 IP65 / IP67 nach EN 60 529
Relative Einschaltdauer	 100 % ED
Schalthäufigkeit	 12 000/h
Leistungskenngrössen  (T6 auf Anfrage)  Ölviskosität υ = 30 mm2/s
p = f (Q)  Leistungsgrenzen bei Standardspannung -10 %
TYPENAUFSTELLUNG / SINNBILDBEZEICHNUNG
4/3-Wege Ventil federzentriert
4/2-Wege Ventil Impuls	 4/2-Wege Ventil mit Federrückstellung	 Übergangsfunktionen
	 Betätigung A-seitig	 Betätigung B-seitig
BETÄTIGUNG ELEKTRISCH
1. Jedem Magneten muss als Kurzschlussschutz eine seinem Bemes-
sungsstrom entsprechende Sicherung (max. 3 x IB nach DIN 41571
oder IEC 127) bzw. ein Motorschutzschalter mit Kurzschluss- und
thermischer Schnellauslösung (Einstellung auf Bemessungsstrom)
vorgeschaltet werden. Diese Sicherung darf im zugehörigen Versor-
gungsgerät untergebracht sein oder muss separat vorgeschaltet wer-
den. Die Sicherungs-Bemessungsspannung muss gleich oder grösser
der angegebenen Nennspannung des Magneten sein.
Lebensdauer 	 107 (Anzahl der Schaltzyklen, theoretisch)
Anschluss/Stromzufuhr	 Über Kabeleinführung für
	 Kabel ∅ 6…12 mm
Kennzeichnung
Ausführung T4: 	 II 2 G EEx em II T4  (für Gas)
	 II 2 D IP65 T130 °C  (für Staub)
Ausführung T6:	 II 2 G EEx em II T6  (für Gas)
	 II 2 D IP65 T80 °C  (für Staub)
Nennleistung
Ausführung T4:	 17 W (DC), 23 VA (AC)
Ausführung T6:	 7 W (DC), 11 VA (AC)
2. Die Magnetspulen dürfen nur auf dem zugehörigen Ventil montiert
betrieben werden. Weitere Informationen zur Montage und Inbetrieb-
nahme sind der mitgelieferten Betriebsanleitung der Magnetspule zu